
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ГИМНАЗИЯ № 24» 

 
П Р И К А З 

31.03.2025 г. Ульяновск № 49/6 - д 

Об утверждении положения 

 

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 

2020 г. №458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», ( с 

изменениями, внесенными  Приказами от 8 октября 2021 года N 707, от 30 августа 2022 года 

N 784, от 23 января 2023 года N 47, от 30 августа 2023 года N 642, от 4 марта 2025 года 

№171), Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 года 

№170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное 

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства». 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о Порядке проведения тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, в 

МБОУ «Гимназия №24». 

 

 

 

  

Директор гимназии                              А.В. Казанцев 

 

 

 


